MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS PORTO ALEGRE

DIRETORIA DE PESQUISA, POS-GRADUACAO E INOVACAO (PORTO ALEGRE)

OFÍCIO Nº 20/2024 - DPI-POA (11.01.06.17)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Porto Alegre-RS, 17 de abril de 2024.

EDITAL Nº 17/2024: SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

DIVULGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

A Diretora de Pesquisa Pós -graduação e Inovação do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Portaria IFRS nº 46 de 28/02/2024, publicada no DOU, de 01/03/2024, edição 42, seção 2, p. 39, por
intermédio da equipe executora do projeto Inovação pedagógica e qualificação da educação básica, torna
público a divulgação preliminar das inscrições homologadas do Edital 17 de 09 de abril de 2024,
destinado à seleção de bolsistas para realizarem atividades de pesquisa na proposta aprovada no Edital n°
15/2023 - INOVA EaD/CAPES (Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior).

CANDIDATOS BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

Nome do candidato Situação

Aline Faria de Oliveira Homologado

Arianny Nunes Bairros Homologado

Erin Oliveira Brum Homologado

Isabel Verônica Ferraz da Rosa Homologado

Maria Madalena Silva dos Santos Homologado

Michele Ribeiro do Nascimento Homologado

Patrícia de Barros Alves Homologado

Thamara Quintana da Costa Homologado

Víctor Freitas Oliveira Homologado

Wellington Osaias Santana Sousa Homologado

 Documento não acessível publicamente

(Assinado digitalmente em 17/04/2024 16:43)
SILVIA DE CASTRO BERTAGNOLLI

DIRETOR

DPI-POA (11.01.06.17)

Matrícula: ###960#0

Processo Associado: 23368.001021/2024-64

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 20 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: OFÍCIO 17/04/2024 6de13fdacc

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf